
Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-181220181822

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

ANO II, Nº 230, PAÇO DO LUMIAR-MA, QUARTA-FEIRA, 26 DE DEZEMBRO DE 2018 EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINAS

SUMÁRIO
LICITAÇÕES
PREGÃO PRESENCIAL
PREGÃO PRESENCIAL N° 017/2018 - PMPL/MA 1 .................................................... 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
CONTRATO ADMINISTRATIVO
EXTRATO DO CONTRATO Nº: 246/2018 2 .................................................................. 

LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL

PREGÃO PRESENCIAL N° 017/2018 - PMPL/MA

AVISO DE ANULAÇÃO – SEM EFEITO
PREGÃO PRESENCIAL N° 017/2018 - PMPL/MA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 521/2018
   

TORNAR  SEM  EFEITO  O  AVISO  DE  ANULAÇÃO  DO
PROCEDIMENTO  LICITATÓRIO  REFERENTE  AO  PREGÃO
PRESENCIAL Nº 0017/2018/PMPL-MA. O Município de Paço do
Lumiar/MA, através da Secretaria Municipal de Educação, torna
público para conhecimento dos interessados que decidiu tornar
SEM  EFEITO  a  Publicação  do  Aviso,  bem  como  o  Ato  de
Anulação  do  procedimento  licitatório  referente  ao  Pregão
Presencial nº 0017/2018, oriundo do Processo Administrativo nº
521/2018,  tendo por  objeto  a  Aquisição  de  livros  didáticos  de
português e matemática para utilização no ano letivo de 2018.
Data  da Publicação:  Diário  Oficial  Do Município  no  dia  19  de
setembro de 2018 (quarta-feira), Ano II, Paço do Lumiar-MA, Nº
175, Edição de Hoje: 2 páginas. Quaisquer dúvidas poderão ser
esclarecidas mediante pedido formal, obrigatoriamente, por meio
de entrada no Setor de Protocolo da Prefeitura Municipal de Paço
do  Lumiar/MA,  situado  à  Rodovia  MA  201,  nº  15,  Centro
Administrativo,  Tambáu,  Bairro:  Vila  Nazaré,  nesta  cidade,  no
horário das 08h às 14h, nos dias normais de expediente.
 

Paço do Lumiar/MA, 26 de dezembro de 2018.
  

PAULO ROBERTO BARROSO SOARES
Secretário Municipal de Educação - SEMED 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO



 2 Quarta-Feira, 26 - Dezembro - 2018 D.O. PODER EXECUTIVO  

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-181220181822

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

CONTRATO ADMINISTRATIVO

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 246/2018

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 246/2018
 

CONTRATANTE Secretaria Municipal de Administração e Finanças
CONTRATADA AVELINA MUNDIM CUNHA-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 20.766.320/0001-64.
PROCESSO 6140/2018
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02
MODALIDADE Pregão Presencial
VALOR R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais).
OBJETO DO CONTRATO Aquisição de 30 (trinta) tendas piramidais, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de

Administração e Finanças do Município de Paço do Lumiar/MA.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Unidade          020206 – Sec. Munic. de Administração e Finanças

Funcional        04.122.0107.1009.0000 – Aquisição de Móveis e Equipamentos
Categoria Econômica 4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente

PRAZO DE VIGÊNCIA Da Assinatura até 31/12/2018
DATA DE ASSINATURA 04 de dezembro de 2018.

  
Fortunato Macedo Filho

 
Secretário Municipal de Administração e Finanças 

 



 3 Quarta-Feira, 26 - Dezembro - 2018 D.O. PODER EXECUTIVO  

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-181220181822

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

 

 

 

Diário Oficial do Município
INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL N° 695/2017

Praça Nossa Senhora da Luz,Centro, 01 
CEP: 65130-000 - Paço do Lumiar-MA 

www.pacodolumiar.ma.gov.br
 

Domingos Francisco Dutra Filho
Prefeito

 

Ivan Wilson de Araujo Rodrigues
Procurador Geral do Município

 

 

 DIAGRAMAÇÃO, PUBLICAÇÃO E CERTIFICAÇÃO DIGITAL

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira -
ICP

 

http://www.pacodolumiar.ma.gov.br

	Licitações
	Pregão Presencial
	PREGÃO PRESENCIAL N° 017/2018 - PMPL/MA


	Secretaria de Administração
	Contrato Administrativo
	EXTRATO DO CONTRATO Nº: 246/2018



		2018-12-26T19:53:30-0300
	MUNICIPIO DE PACO DO LUMIAR:06003636000173




